Указанный расчёт части средств компенсационного фонда, подлежащей использованию в 
целях выдачи займов, подтверждает возможность предоставления запрашиваемой суммы займа. 

Обществом в качестве обеспечения предлагается залог земельного участка и недвижимости 
оценочной стоимостью 34 350 869 рублей (тридцать четыре миллиона триста пятьдесят тысяч 
восемьсот шестьдесят девять) рублей 52 коп. и поручительства генерального директора и 
акционеров Общества. 

Рабочей группой Ассоциации по рассмотрению заявок на предоставление займов 
подготовлено заключение №18 от 24 сентября 2025 года. В соответствии с указанным 
заключением рабочая группа делает вывод о соответствии заявки АО «ТСТИ» требованиям ч.

[...]

- размер займа – 10 000 000 (десять миллионов) рублей; 
- цели займа – выплата заработной платы работникам АО «ТСТИ»; 
- срок предоставления займа – 1 год; 
- способ обеспечения исполнения обязательств заёмщика по договору займа – залог 

земельного участка и недвижимости оценочной стоимостью 34 350 869 рублей (тридцать четыре 
миллиона триста пятьдесят тысяч восемьсот шестьдесят девять) рублей 52 коп, регистрируемый 
до предоставления средств займа, и поручительства генерального директора, предоставляемые 
после подписания договора займа. 
2. Поручить Исполнительному директору Ассоциации Федорову Н.П. обеспечить подготовку 
и заключение договора займа с членом саморегулируемой организации АО «ТСТИ», ИНН